1

EDITAL Nº 02/2015

PROGRAMA PGCI/ MATH-AMSUD

Resultado da Renovação de Projetos

Processo nº 23038.0202391/2013-06

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE P ESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR - CAPES , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.10.2017, torna público resultado da renovação dos
projetos do Edital PCGI 02/2015 referente ao Programa Math-AmSud.

PROJETOS RENOVADOS

Coordenador  Países Envolvidos
Nome do
Projeto  IES Brasileira

Eduardo Garibaldi França, Brasil e Chile DCS
Universidade Estadual de
Campinas

Maicon Marques Alves França, Brasil, Chile e
Peru

MODYNE Universidade Federal de
Santa Catarina

Mário Jorge Dias
Carneiro

França, Brasil e Chile GDAR Universidade Federal de
Minas Gerais

Thiago Fassarella
do  Amaral

França, Brasil e Peru CGHF Universidade Federal
Fluminense

ABILIO A. BAETA NEVES
Presidente